
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 3/2017

SLOVO ÚVODEM

Jak jsme již avizovali v čísle předešlém, dnes zveřejňujeme v hlavní rubrice 
příspěvek věnovaný novele stavebního zákona.

Recenzovaný článek rubriky Názory a diskuse se zabývá u nás dosud nikoli 
právě doceněnou problematikou správy a fi nancování veřejné zeleně v obcích. 
O tom, jaký má smysl pořízení územní studie, se můžete dočíst ve druhém 
příspěvku této rubriky, na nějž tematicky navazuje poznámka z pera dlouhole-
tého člena redakční rady našeho časopisu. Formulaci regionálně plánovacích 
priorit v dopravě, konkrétně té silniční, je věnován text následující. Význam 
soudního přezkumu územně plánovací dokumentace a jeho aktuálnost popi-
suje další příspěvek této rubriky, který uvádíme se souhlasem bulletinu Sta-
vební právo, na jehož stránkách letos vyšel. 

První článek informační rubriky přináší širší pohled na proces stavebnictví 
v souvislosti s workshopy zabývajícími se tímto fenoménem letos na jaře. 
Konferencemi spojenými s politikami architektury je věnován příspěvek 
následující. Národní památkový ústav uspořádal v květnu seminář s krajinář-
skou tematikou – informace o něm přináší další text této rubriky. Hospoda-
řením s dešťovou vodu a jeho souvislostem s urbanizací se zabýval semi-
nář, o němž zde také informujeme, stejně jako o tzv. Inženýrských dnech. 
Následuje recenze publikace o problematice investičních procesů ve výstavbě 
a rubriku uzavírají standardní přehled tisku a tiskové informace Ministerstva 
pro místní rozvoj. 

Toto číslo je provázeno také mimořádnou přílohou – sborníkem z dubnové 
konference Asociace pro urbanismus a územní plánování o vztahu cestovního 
ruchu a územního plánování. 

Krásné letní dny přeje

redakce U&ÚR


